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روسیه صادرات گاز به لهستان و بلغارستان را قطع کرد!آنچه تصمیم گیران کلان کشورها باید بدانند؛

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانى اصفهان و حومه:

خوراکى هاى آرامبخش بفرمایید:

غذاهایى براى کاهش اضطراب

ورزش و اقتصاد؛ حلقه هاى بزرگ 
زنجیره توسعه

گاز، اسلحه تازه پوتین

حرکت سریع تر اتوبوسرانى اصفهان
 در جهت رفاه شهروندان

اضطراب یکى از شایع ترین مشکلات روانى است که تقریباً 7,6  پریسا جمدى / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net درصد از جمعیت جهان را تحت تأثیر قرار مى دهد. اضطراب یک

واژه عمومى مورد اســتفاده براى توصیف اختلالات مختلفى از 
جمله اختلال اضطراب فراگیر، اضطراب اجتماعى و ترس اســت- و به طور کلى با احساسات دائمى 
همچون تنش، نگرانى و عصبانیت که مى تواند زندگى روزمره را تحت تأثیر قرار دهد، مشخص مى شود. 

جالب اینکه خوراکى ها مى توانند به دلیل خواص تقویتى شان به حمایت از عملکرد مغز کمک کنند.

مرضیه محب رسول / گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net

 حوزه آرد و نان از جمله معدود رســته هایى است 
که طى ســه دهه اخیر کمترین میــزان تغییرات 
قیمت را تجربه کرده است تقریباً تمام دولت ها على 
رغم چالش ها و معضلات بخش آرد سالها یارانه اى 
سنگین به آن اختصاص دادند تا شاید قوت غالب 
مردم از حجم تورم مستثنى شود این مدل از رفتار 
اقتصادى اما براى سال ها موجب ایجاد پدیده هایى 
ناپســند و غیر اقتصادى در بازار گندم و آرد کشور 

شده بود.
 نان هم به رسته تورم زده ها خواهد 

پیوست و گران مى شود
این ها در حالى است که امسال اما ظاهراً نان هم به 
رسته تورم زده ها خواهد پیوست و گران مى شود. 
خبرى که اگر چه هنوز از ســوى دولتى ها رسماً 
تأیید نشده اما مصوبه ابتداى فروردین که قیمت 
خرید تضمینى گندم براى ســال 1401 را مبلغ 
11 هزار و 500 تومان تعیین کرده نشان مى دهد 
دولت امســال بنایى بر تکرار رویه هاى سال هاى 
قبل در زمینــه آرد و نان نــدارد. در همین زمینه 
رئیس اتحادیه نان هاى صنعتى اعلام کرده است 
قیمت هر کیلوگرم آرد براى تولید نان صنعتى به 
شانزده هزار تومان خواهد رسید. محسن لزومیان 
دراین خصوص گفت: در نتیجه قیمت هر عدد نان 
صنعتى بدون در نظر گرفتن سایر هزینه هاى مؤثر 
در قسمت تمام شده تولید، دســت کم تا سه برابر 
خواهد شــد. وى پیش بینى کرد؛ حداکثر تا هفته 
آینده اثر این افزایش قیمت خود را با گرانى نان در 

بازار نشان دهد.
هر چند هنوز چندان شــفاف سازى در این زمینه 
نشده اما آنچه از شواهد بر مى آید دولت فعلاً توزیع 
آرد براى کارخانه ها و نانوایى هاى صنعتى نداشته و 
آنها آرد را از بازار آزاد تهیه مى کنند. گرانى نان البته 
تیغ دولبه اى است که در عین حالى که در شرایط 
کنونى مى تواند بار مالى براى خانوارها داشته باشد 
اما جنبه هاى مثبتى نیز دارد که مى تواند گرانى را 
به فرصتى براى حذف دور ریزهــا، قطع قاچاق و 
سایر سوء استفاده ها از آرد یارانه اى تبدیل نماید. 
سال هاست به واسطه سوبسیدهاى غیر هدفمند 
آرد از ایران به کشورهاى همسایه قاچاق مى شود 
این در حالى است که به واسطه خشکسالى هاى پى 
در پى هر سال مقدار قابل توجهى از گندم مصرفى 
در داخل از بیرون مرزها تأمین مى شود. امسال اما 
همین گندم وارداتى هم با جهش قیمت روبرو بوده 
اســت. گندم در دنیا به دلیل درگیرى در اوکراین 
در یک ماه اخیر افزایش قیمت زیادى داشته است 
معلوم نیســت درگیرى ها کى میان دو ابر تولید 
کننده گندم خاتمه پیدا کند و هر چه جنگ طولانى 
شود بى شک قیمت ها بالا خواهد رفت دراین شرایط 
دولت همچنان گرفتار تحریم ها بوده و براى تأمین 
ارز با مشکل روبراست. ارز ترجیحى در بسیارى از 
حوزه ها حذف شده و ظاهراً قرار است گندم هم از 
این پس با ارز آزاد وارد شود پس قیمت ها نمى تواند 
بدون تغییر باقى بماند. گندم وارداتى براى سال ها 
با ارز دولتى وارد و از مرزهاى شرقى و غربى قاچاق 
مى شــد. پدیده اى که عملاً نوعى دزدى از جیب 
دولت ها بود. وضعیت مصــرف گندم در داخل هم 
چندان بهتر نیست. جداى از دور ریز نان که حاصل 
پخت نان بى کیفیت و آردهاى سطح پایین است 
بسیارى از دامداران با گرانى نهاده هاى دامى ترجیح 

مى دهند گندم دولتى بخرند و خوراك دام نمایند. 
حتى در سایر حوزه هاى غذایى هم تخصیص آرد 
یارانه اى به نوعى هدر رفت منابع تبدیل شده است 
آردى که به کارخانه هاى ماکارونى و شــیرینى و 
بیسکوییت داده مى شــود منافعى دارد که تنها به 
جیب عده اى معدود از افراد مى رود محصولاتى که 
صادر مى شود اما نه با قیمت هاى واقعى و تمام شده 

براى آرد یارانه اى.
 نان یارانه اى؛ طرح دیگرى از بهارستان
آنچــه در این میان موجب نگرانى اســت 
گران شــدن نان ســنتى و پر مصرف است گفته 
مى شــود مجلس طرحى را ارائه داده که هر فرد با 
در دست داشــتن کارت نان بتواند از نان یارانه اى 
استفاده نماید. در همین زمینه جعفر قادرى، عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه پیش از این تأکید کرده 
بود در سال 1401 قیمت نان با نرخ قبلى از کارت 
نان تخصیصى به مردم کسر مى شود، ولى به نانوا 
قیمت جدید پرداخت خواهد شــد. گفته هاى وى 

مؤید نوعى سهمیه بندى براى نان.
 دولت معتقد است چنین نیست!

خبرها از بدنه دولت اما مى گوید این نهاد 
بنایى بر گران کردن نان ندارد از جمله در جلســه 
اخیر ستاد اقتصادى دولت پیشــنهادى از وزارت 
امور اقتصادى و دارایى مورد بررسى قرار گرفت که 
بر اساس آن قیمت گندم و نان براى مصرف کننده 
هیچ تغییرى نمى کند. بر اســاس تصمیم اعضاى 
ستاد، مقرر شد با توجه به اهتمام دولت بر کنترل 
قیمت نان و جلوگیرى از افزایش بهاى آن، جوانب 
گوناگون این طرح توسط دســتگاه هاى مسئول 
بررسى و نتیجه براى تصمیم گیرى به جلسات آینده 

ستاد ارائه شود.
 لزوم رسیدگى به نارضایتى نانوا و مردم 

از نوع و هزینه پخت نان
اینکه دولت چطور مى خواهد گندم و آرد را بدون 
یارانه توزیع کند اما جلو گرانى نان گرفته شود مساله 
اى است که هنوز روشن نیست. اگر دولت بخواهد 
آرد را فقط براى صنعت آزاد کند و کارى به نانوایى ها 
نداشته باشد مسلماً بخشــى از فساد در سیستم 
توزیع آرد همچنان پا برجا خواهد ماند به خصوص 
اینکه نارضایتى نانوا و مردم از نوع و هزینه پخت نان 
مساله اى است که باید به آن رسیدگى شود. براى 
ســال ها آرد از نانوایى هاى داراى یارانه با بازار آزاد 
نشت مى کند و حتى مجوز نانوایى ها براى استفاده 
از آرد آنهــا با قیمت هاى نجومــى خرید و فروش 
مى شود و از سوى دیگر گران فروشى و بى کیفیت 
بودن نان هاى یارانه اى براى سالها چالش مصرف 
کنندگان و مشتریان این نانوایى ها بوده است و البته 
که نارضایتى نانوا از بالا رفتن هزینه ها و ثابت بودن 
قیمت نان هم مساله تازه اى نیست. پس دولت باید 
براى این حوزه هم فکرى بکند تا بتواند به صورت 
یکپارچه حوزه آرد و نان کشور را ساماندهى نماید.

 باید دید مسئولان راه را مى روند یا 
بى راه

هر چند مردم از اعطاى یارانه از ســوى دولت دل 
خوشى ندارند و هر چه یارانه پر داخت شده قیمت ها 
چندین برابران را جبران کرده اســت اما باید دید 
دولت مى تواند ایده خوب آزاد کردن قیمت نان و 
حذف سوبســید را با اقدام درست و حفظ امنیت 
غذایى مردم همراه نماید یا در نهایت همان بیراهه 
آسان تر و کم دردسرتر ارزان نگه داشتن قیمت نان 

را انتخاب خواهد کرد.

با افزایش قیمت خرید تضمینى گندم و عدم 
تخصیص آرد یارانه اى به صنعت شایعات در مورد 

گرانى نان قوت گرفته است!

نان به نرخ روز  
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قابل توجه شهروندان 
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى 

پیشنهاد روز

معاون سیاسى وزارت امور خارجه چهره  روز
دراولین همایش همه پرسى فلسطین:

رژیم صهیونیستى 
منشور مجسم 
نقض حقوق بشر 
جهانى

«جوئل میگدال» در کتاب «دولت در جامعه» اشاره جالبى دارد 
امیرحسین خالقى

که سازمان هایى به بزرگى دولت ها على الاصول نباید خیلى دوام اقتصاد دان دانشگاه تهران
داشــته باشــد، اندازه هر ســازمانى اگر از حدى بگذرد هزینه 
هماهنگى در آن به اندازه اى بالا مى رود که پیامدى جز فروپاشى نخواهد داشت. اما دولت ها علیرغم 

این اندازه بزرگ همچنان وجود دارند و چه بسا روز به روز بزرگ تر هم مى شوند. علت چیست؟ میگدال 
در کنار دیگر عوامل به یک عامل اصلى اشاره مى کند: افسانه ها و اسطوره ها.

دولت ها هستند و بزرگ و بزرگ تر مى شوند به دلیل اینکه مردم فکر مى کنند باید چنین باشند. افسانه 
و اسطوره ها در ذهن مردم چنان رد پررنگى گذاشته است...

اندر افسانه و اسطوره هاى اقتصادى ایران

در بیانیه سازمان دانش آموزى مطرح شد؛

آرمان آزادى قدس شریف گسترش یافته است
سازمان دانش آموزى جمهورى اسلامى ایران به مناسبت گرامیداشت روزجهانى قدس، بیانیه اى صادرکرد. دراین بیانیه آمده است: مسئله فلسطین، مسئله اول دنیاى اسلام است. امام خامنه اى (مدظله العالى) 16 
مرداد سال 1358 در حالى که کمتر از یک سال از انقلاب اسلامى ایران گذشته بود، بنیانگذار جمهورى اسلامى؛ پیر فرزانه انقلاب، خمینى کبیر (ره) در اقدامى هوشمندانه از مسلمانان جهان خواست تا آخرین 
جمعه ماه رمضان را به عنوان «روز قدس» انتخاب کنند و در این روز همبستگى خود را در حمایت از حقوق قانونى مردم مســلمان فلسطین به نمایش بگذارند. ایران اسلامى نیز بر اساس راهبرد همیشگى اش، 
برحمایت ازمظلومان جهان، به ویژه پشتیبانى ازمردم مظلوم فلسطین تاکید داشته و بر اساس فرمایش مقام معظم رهبرى (مدظله العالى) «فلسطین یک کشور اسلامى بوده است که صهیونیست هاى غاصب، به 

کمک قدرت هاى جهانى، سال هاى متمادى است آن جا را گرفته اند و مردم فلسطین مشغول مبارزه اند تا آن جا را باز پس بگیرند.»....

سرمقاله

تیتر دوم

2

در این روزها طورى برنامه ریزى کنید که 
سینمایى بسیار دیدنى «بازمانده» محصول 1373 
ایران و به کارگردانى سیف اله داد را ببینید. 2
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جدى تر شدن نگاه به شرق
رئیس جمهورایران با وزیردفاع چین دیداروگفت وگوکرد:

رنا
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